2

Проект
главы города Ставрополя
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
______________ 2023 г.                г. Ставрополь                             №
О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, пострадавших
в результате пожара, произошедшего 20 января 2023 года в многоквартирном доме по адресу: город Ставрополь, улица Трунова, дом 73г»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего 20 января 2023 года
в многоквартирном доме по адресу: город Ставрополь, улица Трунова,
дом 73г, в виде предоставления гражданам, указанным в пункте 2 настоящего решения, единовременных выплат:

1) на осуществление восстановительных работ общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица Трунова, дом 73г, поврежденного в результате пожара;
2) на осуществление восстановительных работ поврежденного жилого помещения - квартиры № 2, расположенной по адресу: город Ставрополь, улица Трунова, дом 73г, общей площадью 66,1 кв. м.

2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются гражданам, являвшимся по состоянию на 20 января 2023 года собственниками соответствующих жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Ставрополь, улица Трунова, дом 73г.
3. Единовременная выплата, указанная в подпункте 1 пункта 1 настоящего решения, предоставляется в размере стоимости восстановительных работ общего имущества многоквартирного дома, но не более 1 820 000 рублей.

4. Единовременная выплата, указанная в подпункте 2 пункта 1 настоящего решения, предоставляется в размере стоимости восстановительных работ поврежденного жилого помещения, но не более 2 210 000 рублей
5. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
Председатель
Ставропольской городской Думы                                                     Г.С. Колягин
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко
______________ 2023 г.